
632 Sbírka zákonů a nařízení, č. ISO - 182.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provedou je ministři průmyslu, obcho
du a živností, zahraničních věcí, zemědělství 
a financí v dohodě se zúčastněnými ministry.

§ 12.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r, 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

180.

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1934, 

kterým se prodlužuje platnost vládního naří
zení ze dne 23. února 1934, č. 27 Sb. z. a n., 
o opatřeních proti bezdůvodnému zdražování.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

čl. I.
Platnost ustanovení obsažených v §§ 1, 2 a 

4 vl. nař. č. 27/1934 Sb. z. a n. prodlužuje 
se až do 31. prosince 1935.

čl. II.
Přestupky ustanovení uvedených v čl. I to

hoto nařízení trestají se podle čl. II zák. č. 
109/1934 Sb. z. a n.

Čl. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 24. 

srpna 1934; provede je ministr vnitra v do
hodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1934, 

kterým se mění zákon ze dne 12. srpna 1921, 
č. 330 Sb. z. a n., o závodních výborech.

181.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I.zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

Čl. I.

§ 20, odst. 1 zák. č. 330/1921 Sb. z. a n. se 
mění a bude zníti takto:

(!) Závodní výbor se volí na dobu dvou let. 
Funkční období členů závodních výborů v den 
účinnosti tohoto nařízení již zvolených pro
dlužuje se na tutéž dobu.

či. n.

Nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení; 
provede je ministr sociální péče v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

182.
Vládní nařízení 

ze dne 13. července 1934, 
kterým se mění a doplňuje zákon ze dne 25. 
února 1920, č. 144 Sb. z. a n., o závodních 

a revírních radách při hornictví.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č- 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

/

/



Sbírka zákonů a nařízení, č. (83. 633

čl. I.
První věta § 10 zák. č. 144/1920 Sb. z. a 

n. se mění a bude zníti:
Závodní rada se volí na dobu tří let; žá

dá jí-li však dvě třetiny k volbě oprávněných 
písemně za její odstoupení, budiž revírním 
báňským úřadem ve 14 dnech od podání ná
vrhu rozpuštěna a nová volba budiž současně 
vypsána.

č. II.
§ 11 zák. č. 144/1920 Sb. z. a n. se mění a 

doplňuje a bude zníti:
členství v závodní radě je funkcí čestnou. 

Členům přísluší pouze náhrada za nevyhnutel
ně ušlý výdělek. Báňský podnikatel nebo jeho 
zástupce nesmí dělníky a zřízence omezovati 
u výkonu volebního práva a v jejich činnosti 
jako členů závodní a revírní rady, ani je pro 
tento výkon nebo tuto činnost poškozovati.

Služební poměr členů a náhradníků závodní 
a revírní rady může za trvání jejich funkce a, 
nepřestal-li se závod trvale provozovati, i bě
hem dvou let po jejím zániku býti zaměstna
vatelem zrušen bez dalšího jen tehdy, jestliže 
člen neb náhradník závodní a revírní rady v té 
době

1. byl pravoplatně odsouzen, třebas podmí
nečně, pro zločin, dále pro přečin nebo přestu
pek ze ziskuchtivosti nebo proti veřejné mra- 
vopočestnosti,

2. byl pravoplatně odsouzen bezpodmínečně 
pro přečiny a přestupky, trestné podle zákona 
na ochranu republiky.

Ve všech ostatních případech vyžaduje se ke 
zrušení služebního poměru předchozího sou
hlasu hornického rozhodčího soudu, jemuž 
předchází projednání věci v disciplinárním vý
boru závodní rady ňebo revírní rady zřízenců.

V téže době nesmí se členy závodní a revírní 
rady a jejich náhradníky býti nakládáno ne
příznivěji nežli s jinými zaměstnanci téže ka
tegorie a nesmějí býti poškozeni přeřaděním 
do jiné kategorie, leč tehdy, prokáže-li se jich 
nezpůsobilost ke službě v dosavadní kategorii 
nebo jestliže v případě čl. V, odst. 2 (§ 24 zák. 
č. 144/1920 Sb. z. a n.) může jich býti vzhle
dem k provoznímu klidu používáno pouze 
k pracím nižší kategorie-

Čl. III.
První věta § 17 zák. č. 144/1920 Sb. z. a n. 

se mění a bude zníti:
Revírní rada volí se na dobu tří let podle 

zásad poměrného zastoupení.

čl. IV.
Funkční období členů závodních a revírních 

rad v den účinnosti tohoto nařízení již zvole
ných prodlužuje se na dobu tří let.

Čl. V.
Poslední odstavec § 19 zák. č. 144/1920 Sb. 

z. a n. doplňuje se tímto dalším číslem:
5. spolupůsobiti při udržování kázně.

Čl. VI.
§ 24, č. 2 zák. č. 144/1920 Sb. z. a n. do

plňuje se a bude zníti:
2. Přestane-li se závod trvale provozovati-
K cit. § 24 připojí se další odstavec tohoto 

znění:
Byl-li povolen provozní klid, zůstávají čle

nové závodní a revírní rady až do uplynutí 
funkčního období závodní a revírní rady 
v pracovním poměru, pokud závod používá na
dále zaměstnanců k pracím, které členové zá
vodní a revírní rady mohou zastávali; jinak 
může jim býti dána výpověď po uplynutí jed
noho měsíce po tom, kdy byl provoz závodu na 
základě úředního povolení zastaven, a, skon- 
čí-li pracovní klid ještě během jejich funkční
ho období, musí býti znovu přijati do pracov
ního poměru.

Čl. VII. ■
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr veřejných prací v do
hodě s ministry sociální péče, vnitra a průmy
slu, obchodu a živností.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

183.

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1934,

kterým se dočasně mění zákon ze dne 5. červ
na 1930, č. 73 Sb. z. a n., o dovozních listech.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934,


